menyatakan seolah-olah merokok membebani keuangan keluarga. Dalam 
hubungan ini, ada tanggapan yang menarik dari beberapa responden, yang 
mengatakan, jika dihitung dana untuk merokok, katakanlah Rp. 20.000,-
(dua puluh ribu rupiah) sehari, yang dalam setahun biaya merokok sebesar 
Rp. 7.300.000,- (tujuh juta tiga ratus ribu rupiah). Kalau mereka bertanya 
pada mereka yang tidak merokok, apakah dalam setahun mereka bisa 
menabung sebesar tujuh juta tiga ratus ribu rupiah, jawabannya selalu tidak. 
Dari sini, beberapa responden menyimpulkan, baik mereka merokok maupun 
tidak, hasilnya sama saja, tidak “punya tabungan”.